

احتمال حمله موج دوم ملخ‌ها صحرایی به سیستان و بلوچستان

تهران (پانا) - به گفته غلامحیدر زورقی در حال حاضر فرآیند مبارزه با ملخ صحرایی در سیستان و بلوچستان در حال انجام است و همچنان خطر هجوم موج بعدی ملخ صحرایی از شبه‌قاره به استان نیز وجود دارد.

به گزارش تسنیم، رئیس سازمان جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان اظهار کرد: سیستان و بلوچستان همیشه در معرض هجوم ملخ صحرایی به و زورقی؛ دلیل موقعیت جغرافیایی خاصی که دارد قرار داشته و آخرین مرحله از هجوم معناداری ملخ صحرایی به استان که سبب شد خسارات زیادی به بخش کشاورزی آن وارد شود مربوط به ۵۰ سال گذشته بوده است.

او عنوان کرد: براساس گزارش و زورقی؛ ها و به و زورقی؛ گفته افراد محلی در ۵۰ سال و زورقی؛ گذشته که آخرین هجوم معنادار ملخ به سیستان و بلوچستان صورت گرفته از یک نخل و زورقی؛ خرما تنها تنه آن باقی مانده منتها در آن و زورقی؛ زمان مبارزه با هجوم ملخ و زورقی؛ ها صورت نمی و زورقی؛ گرفت و همین و زورقی؛ امر سبب شد خسارات زیادی به بخش و زورقی؛ کشاورزی وارد شود.

زورقی گفت: تقریباً از ۱۵ اسفندماه سازمان جهانی خواروبار کشاورزی (فائو) اعلام کرد که هجوم ملخ و زورقی؛ صحرایی از شمال و زورقی؛ شرق آفریقا به و زورقی؛ سمت شبه و زورقی؛ جزیره عربستان و نهایتاً به ایران صورت خواهد گرفت که به و زورقی؛ دنبال آن اعلام و زورقی؛ آمادگی برای مبارزه با این نوع ملخ انجام شد، اولین مرحله هجوم ملخ صحرایی به سیستان و بلوچستان در شهرستان کنارک اتفاق افتاد که به و زورقی؛ دنبال آن اولین مبارزه نیز از این شهرستان شروع شد.

خطر هجوم موج بعدی ملخ و زورقی؛ صحرایی از شبه و زورقی؛ قاره به سیستان و بلوچستان وجود دارد

زورقی خاطرنشان کرد: با گذشت زمان دامنه هجوم ملخ صحرایی به استان افزایش پیدا کرد و با توجه به اینکه جهت بادهای در بازه و زورقی؛ زمانی اسفندماه، فروردین و زورقی؛ ماه و اردیبهشت و زورقی؛ ماه جنوب غرب - شمال شرق بود یعنی از مسیر شبه و زورقی؛ قاره به ایران مشخصاً سیستان و بلوچستان که در مسیر قرار داشت مورد هجوم قرار گرفت، در واقع می و زورقی؛ توان گفت باد به هدایت ملخ و زورقی؛ ها به و زورقی؛ سمت کشور و در نهایت استان سیستان و بلوچستان کمک کرده است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه ملخ بالغ تنها قدرت زادآوری دارد، عنوان کرد: این مبلغ از محصول کم استفاده می و زورقی؛ کند اما با توجه به اینکه ملخ و زورقی؛ های صحرایی بالغ روزانه بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر پرواز می و زورقی؛ کند می و زورقی؛ تواند صدمات زیادی به بخش کشاورزی وارد سازد در واقع از ابتدای شروع مبارزه با ملخ صحرایی در سیستان و بلوچستان بیشترین مبارزه در رابطه با ملخ بالغ صورت گرفته اما متأسفانه در برخی از مناطق این ملخ موفق به جفت و زورقی؛ گیری و تخم و زورقی؛ گذاری شده است.

زورقی گفت: تخم و زورقی؛ ریزی ملخ و زورقی؛ صحرایی در عمق ۸ تا ۱۰ سانتی و زورقی؛ متری سطح و زورقی؛ زمین صورت می و زورقی؛ گیرد که همین و زورقی؛ امر سبب شده امکان مبارزه و شناسایی آن امکان و زورقی؛ پذیر نباشد و با توجه به اینکه امسال شرایط آب و هوایی خوب بوده بارندگی و زورقی؛ های متعدد سبب شد تا این ملخ و زورقی؛ ها بارور شود.

او عنوان کرد: اگر امکانات مبارزه وجود داشته باشد مبارزه با پوره ملخ راحت و زورقی؛ تر است کار مبارزه با ملخ صحرایی در شهرستان و زورقی؛ های کنارک، چابهار، فنوج، نیکشهر، قصرقند، ایرانشهر و اخیراً در شهرستان و زورقی؛ های خاش و میرجاوه مبارزه انجام شده در حال و زورقی؛ حاضر نیز فرآیند مبارزه با ملخ و زورقی؛ صحرایی در سیستان و بلوچستان در حال انجام است و همچنان نیز خطر هجوم موج بعدی ملخ صحرایی از شبه و زورقی؛ قاره به استان نیز وجود دارد.

سطح مبارزه با ملخ صحرایی از مرز ۱۷۰ هزار هکتار گذر کرد

رئیس سازمان جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: خوشبختانه تاکنون خسارت معناداری از هجوم ملخ و پاشی شده؛ صحرایی به استان و بخش کشاورزی وارد نشده است اما با توجه به این که هوا گرم است و این ملخ علاقه به سایه دارد تا بتواند در آنجا غذای مناسبی نیز پیدا کند این ملخ و پاشی ها به سمت مزارع و یونجه و زارها رفته و در برخی جاها خسارت و پاشی های وارد کرده و پاشی ها را در پی دارد.

زورقی عنوان کرد: در حال حاضر سم در اختیار کشاورزان قرار گرفته که آن ها با استفاده از سم و پاشی ها؛ صحرایی که دارند کار مبارزه با ملخ و پاشی را در زمین ها؛ صحرایی خود انجام می دهند چون اگر نتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم قطعاً روند بلوغ این ملخ و پاشی ها را که در پنج نسل مختلف اتفاق می افتد شاهد خواهیم بود.

او همچنین بیان کرد: تاکنون حدود ۱۷۰ هزار هکتار از مراتع کشاورزی جنوب سیستان و بلوچستان علیه ملخ صحرایی سم و پاشی شده و پاشی ها؛ صحرایی که دارند اما برآورد ما این بود که مبارزه در مرحله اول بیش از ۲۰ هزار هکتار نباشد که به مرور این رقم به ۱۰۰ هزار هکتار برسد از آن به ۱۵۰ هزار هکتار و بیشتر از این رقم افزایش پیدا کرد و ممکن است در آینده نزدیک به ۲۰۰ هزار هکتار نیز برسد در واقع این رقم قابل برنامه ریزی نیست.

جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان به شرکت و پاشی های تولید سم بدهکار است

رئیس سازمان جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان ادامه داد: اعتبار استانی در بحث مبارزه با ملخ و پاشی؛ صحرایی در سیستان و بلوچستان صفر ریال است و در واقع اعتباری با عنوان مبارزه با ملخ و پاشی؛ صحرایی به استان نداده و پاشی ها؛ صحرایی از اعتبارات ملی هم که سازمان حفظ نباتات کشور گرفته یک و نیم میلیارد تومان در اختیار جهادکشاورزی قرار گرفته که یک میلیارد تومان آن برای خرید سم است، اما تاکنون چیزی بیش از ۳.۵ تا ۴ میلیارد تومان سم خریداری شده است.

زورقی گفت: تاکنون برای مبارزه با ملخ و پاشی؛ صحرایی مهاجر در سیستان و بلوچستان بیش از ۶۰ میلیارد ریال هزینه شده و پاشی ها؛ صحرایی که دارند سم به شرکت و پاشی های تولید کننده سم بدهکار شده و پاشی ها؛ صحرایی در واقع فوری و پاشی ها؛ صحرایی نیاز بخش کشاورزی برای مبارزه با ملخ و پاشی؛ صحرایی با توجه به روند افزایشی سطح و پاشی ها؛ صحرایی تهیه سم و سمپاش است.

هوایم پایسم و پاشی برای مبارزه با ملخ صحرایی در بلوچستان مستقر است

رئیس سازمان جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان تاکید کرد: در حال حاضر شرایط ایده و پاشی؛ صحرایی برای سازمان جهادکشاورزی نیست، مبارزه با ملخ و پاشی؛ صحرایی وجود ندارد اما تمام سعی و پاشی؛ صحرایی مان را می کنیم که کار مبارزه با ملخ به بهترین شکل انجام شود چرا که تبعات آن در آینده گریبان خودمان را خواهد گرفت.

زورقی در رابطه با استقرار هوایم در بحث مبارزه با ملخ و پاشی؛ صحرایی در جنوب سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: در حال حاضر هوایم سمپاش در منطقه بلوچستان مستقر شده اما تاکنون مبارزه و پاشی؛ صحرایی نداشتند و پاشی؛ صحرایی علی و پاشی؛ صحرایی از افراد توصیه کرده و پاشی؛ صحرایی اند این مبارزه به و پاشی؛ صحرایی صورت هوایی صورت گیرد تاکنون اجازه پرواز آن داده نشده چون هوایم از سم خالص استفاده می کند بنابراین ممکن است تبعات دیگری در پی داشته باشد.

او تصریح کرد: در حال حاضر تمام فشارها تحمل شده تا مبارزه به و پاشی؛ صحرایی صورت دستی و ماشینی انجام شود، اما اگر مجبور به مبارزه با هوایم شویم قطعاً در شورای مدیریت و پاشی؛ صحرایی بحران این موضوع مطرح خواهد شد، اما هم و پاشی؛ صحرایی اقدامات پیشگیرانه و سم و پاشی؛ صحرایی عرصه و پاشی؛ صحرایی های درگیر این آفت با قدرت در مناطق جنوبی استان حال انجام است.